
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PORTARIA N.º 60/2025 

 

SÚMULA: Concede gratificação à servidora Joseli Miguel 

Capelari pela função de Secretária Escolar, nos termos da Lei 

Municipal nº 2.434/2025 e do Decreto nº 63/2025. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e com fundamento na Lei Municipal nº 2.434, de 25 de março de 2025, e no 

Decreto Municipal nº 63, de 15 de maio de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder à servidora Joseli Miguel Capelari, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, a 

gratificação de 12% (doze por cento) sobre o vencimento-base, em razão do exercício da função de Secretária 

Escolar na Escola Municipal Tancredo Neves, conforme designação já formalizada por portaria própria. 

 

Art. 2º. A gratificação será devida enquanto perdurar o efetivo exercício da função, sendo suspensa em caso de 

cessação do desempenho, mediante comunicação formal da chefia imediata à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 15/05/2025.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, 20 de maio de 2025. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PORTARIA N.º 61/2025 

 

SÚMULA: Concede gratificação ao servidor Juliano Zacarias 

Ferreira pela função de Documentador Escolar Municipal, nos 

termos da Lei Municipal nº 2.434/2025 e do Decreto nº 63/2025. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e com fundamento na Lei Municipal nº 2.434, de 25 de março de 2025, e no 

Decreto Municipal nº 63, de 15 de maio de 2025, 

Segunda-Feira, 26 de maio de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1525        │       Total de Páginas: 024 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 02 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder ao servidor Juliano Zacarias Ferreira, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, a 

gratificação de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento-base, em razão do exercício da função de Documentador 

Escolar Municipal na Secretaria Municipal de Educação, conforme designação já formalizada por portaria própria. 

 

Art. 2º. A gratificação será devida enquanto perdurar o efetivo exercício da função, sendo suspensa em caso de 

cessação do desempenho, mediante comunicação da chefia imediata à autoridade competente. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 15/05/2025.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, 20 de maio de 2025. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PORTARIA 063/2025 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

CONTRATAR para esta Municipalidade a Sr. ANTONIO CARLOS DE SOUZA, para exercer o cargo de Diretor de 

Planejamento, a partir de 26 de Maio de 2025. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias  do mês de Maio do 

ano dois mil e vinte e cinco. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz  

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 142/2025. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA CNPJ nº. 10.942.831/0001-36. Objeto: registro de preços para aquisição de 

móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme 

solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 03 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, EDSON CAMILO CPF/MF n.º 039.334.289-12 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 01 – COBERTOR - VALOR R$ 2.305,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 613564 

Manta. Cobertor tecido: microfibra; composição: 100% 

microfibra; medidas: 1,80mx2,20; com viés e 

esquadrejamento. Estampas e cores variadas. (Assist) – 

MARCA CORTTEX 

100 Unid. 23,05 2.305,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 143/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

STARKLINICAL DO BRASIL LTDA CNPJ nº. 29.125.166/0001-16. Objeto: registro de preços para aquisição de 

móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme 

solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de 

Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, GUSTAVO SEVERINO DE CASTRO CPF/MF n.º 

426.407.908-03 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 02 – COLCHÕES HOSPITALARES – VALOR R$ 9.720,00 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 614748 

Colchão Uso Hospitalar. Material: Espuma Flexível 

Poliuretano. Revestimento: C/ Capa Removível, totalmente 

Impermeável. Dimensões (C X L X A): Cerca De 198 X 88 

X 18 CM. Densidade: Cerca De D-28 A D-33 KG/M3. 

(Assist) – MARCA HANDARA COLCHÕES 

30 Unid. 324,00 9.720,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 144/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

MELHOR OFERTA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL CNPJ nº. 46.531.296/0001-78. Objeto: registro 

de preços para aquisição de móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, 

mesa e banho conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de 

Agricultura e Departamento de Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, MARCOS ANTONIO 

RODRIGUES CPF/MF n.º 794.377.378-00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 03 – ELETROPORTÁTEIS – VALOR 19.700,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM 
CATMA

T 
DESCRIÇÃO QTDE UNID 

VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 609345 

Batedeira Industrial. Material Corpo: Aço Inox 

Capacidade: 12 L. Quantidade Velocidade: 6 Potência 

Motor: 1/2 CV. Características Adicionais: Com Três 

Batedores Bivolt. Seis Ou Mais Velocidade. Tensão 

01 Unid. 2.599,00 2.599,00 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 04 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Alimentação: Bivolt V. (Educação) MARCA SPOLU 

02 275024 

Batedeira Doméstica. Tipo: Planetária. Capacidade: 2.000 

ML. Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco 

Regulagem Altura Tijelas Características Adicionais: 5 

Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média 

Voltagem: 110/220 V. Potência: 800w. (Educação) 

MARCA MONDIAL 

02 Unid. 367,10 734,20 

03 483294 

Espremedor de frutas industrial. Potencia 600w. 

Características técnicas mínimas: corpo inox, base 

polipropileno, caçamba em alumínio, jogo de carambolas 

em poliestireno, material atóxico. Voltagem bivolt. 

Certificação INMETRO (01 Assist., 01 Educação) 

MARCA SPOLU 

02 Unid. 277,40 554,80 

04 272867 

Liquidificador Industrial. Material Base: Alumínio. 

Material Copo: Aço Inoxidável. Altura: 720MM. 

Aplicação: Industrial. Capacidade: 6L. Largura: 280MM. 

Peso: 12,50 KG. Tensão Nominal: 110/220 V. Potência 

Motor: 0,50 CV. (Assist.) MARCA SPOLU 

02 Unid. 820,10 1.640,20 

05 483292 

Liquidificador Industrial. Material Copo: Aço Inoxidável. 

Material Base: Aço Inox Capacidade: 8L.Potência Motor: 

0,50 CV. Tensão Nominal: 110 V. (Educação) MARCA 

SPOLU 

02 Unid. 1.213,00 2.426,60 

06 613950 

Liquidificador Industrial. Material Copo: Aço Inoxidável. 

Material Base: Aço Inox. Capacidade: 3L. Potência Motor: 

0,5 CV. Tensão Nominal: 110/220 V. Aplicação: 

Industrial. (Educação) MARCA SPOLU 

10 Unid. 426,90 4.269,00 

07 486489 

Multiprocessador Alimentos. Material: Plástico. Função: 

Pulsar (Espremer, Ralar, Fatiar, Emulsificar, 

Liqu.Potência: 800 W. Tensão: 127 V. Características 

Adicionais: Jarra Acrílica 500 Ml. (03 Educação, 01 

Assist.) MARCA MONDIAL 

04 Unid. 265,20 1.060,80 

08 473222 

Multiprocessador Alimentos. Material: Aço 

Inox/Alumínio. Função: Pulsar (Processar, Moer, Cortar, 

Misturar, Tritura. Potência: 3.000 W. Tensão: 220 V. Peso: 

28 KG. Altura: 840 MM. Largura: 390 MM. 

Comprimento: 460 MM(Educação) MARCA SPOLU 

02 Unid. 3.207,70 6.415,40 

  Total    19.700,00 

LOTE 04 – ELETRODOMÉSTICOS – VALOR R$ 9.800,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 290671 

Exaustor. Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Parede. 

Diâmetro: 50 CM. Tensão: 127/220 V. Características 

Adicionais: C/ Inversão De Rotação 

(Exaustão/Ventilação) (Educação) MARCA VENTISOL 

02 Unid. 251,40 502,80 

02 425200 

Fogão Gás. Material: Aço Inoxidável. Tipo Fogão: 

Convencional. Quantidade Bocas: 4 UM. Características 

Adicionais: Acendedor Automático, Tampa Vidro E 

Válvula Segurança. Voltagem: 110 V. Cor: Branca 

(Educação) MARCA CONTINENTAL 

02 Unid. 765,00 1.530,00 

03 331195 

Fogão Industrial. Material: Aço Inoxidável Aisi 304. 

Funcionamento: Gás. Tipo Uso: Cozinhar E Assar 

Alimentos. Características Adicionais: 40x40, 

Queimadores Duplos, 3 Acendedores Laterais. 

Quantidade Bocas: 6 UM. (Educação) MARCA MR 

03 Unid. 1.798,30 5.394,90 

04 447396 
Fogareiro Elétrico. Voltagem: 220 V. Quantidade De 

Bocas: 2. Potência Queimador: 4.000 W. Material: Aço 
01 Unid. 1.028,50 1.028,50 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 05 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Inoxidável. Informações Adicionais: Voltagem: 110 V. 

(Educação) MARCA CONTINENTAL 

05 
317321 

 

Forno Elétrico. Aplicação: Doméstica. Voltagem: 

110/220 V. Capacidade: 45 L. Características 

Adicionais: Antiaderente, Pintado, Termostato E 

Garantia 1 Ano. Potência: 1.750 W. Material Interno: 

Aço Inoxidável. Cor: Branco Gelo. Material Externo: 

Aço Inoxidável. Consumo: 1 KW/H. (Educação) 

MARCA CONTINENTAL 

02 Unid. 671,90 1.343,80 

  Total    9.800,00 

LOTE 05 – REFRIGERADORES – VALOR 28.700,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 439305 

Freezer. Tipo: Horizontal. Capacidade: 500L Tipo 

Portas: Sólida. Sistema Degelo: Frost Free Cor: Branca. 

Tensão Alimentação: 110/220 V Características. 

Adicionais: Dupla. Ação. Congelamento E Refrig.) 

Pintura Epoxi. Quantidade Portas: 2 Un. (Educação) 

MARCA ELETROLUX 

05 Unid. 3.294,80 16.474,00 

02 483275 

Freezer. Tipo: Vertical. Capacidade: 284L. Sistema 

Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: 

35 °C. Tensão Alimentação: 127 V. Características 

Adicionais: Porta De Vidro Temperado, Prateleiras 

Ajustáveis, Quantidade Portas: 1 UN. (Educação) 

MARCA ELETROLUX 

01 Unid. 3.138,00 3.138,00 

03 483348 

Refrigerador Duplex. Capacidade Refrigeração: 410 L. 

Sistema Degelo: Frost Free. Cor: Branca. Tensão 

Alimentação: 110 V. Características Adicionais: 

Controle De Temperatura, Prateleiras Em Vidro. 

(Educação) MARCA ELETROLUX 

01 Unid. 2.539,40 2.539,40 

04 302697 

Refrigerador Duplex. Capacidade. 

Refrigeração: 468 L. Sistema Degelo: Frost Free. 

Tensão Alimentação: 110 V. Características Adicionais: 

Descongelamento. Automático. Tipo: Vertical. 

(Educação) MARCA ELETROLUX 

02 Unid 3.274,30 6.548,60 

  Total    28.700,00 

LOTE 06 – REFRIGERADOR ALIMENTOS VALOR R$ 9.100,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 451181 

Refrigerador Alimentos. Tensão Alimentação: 220 V. 

Características Adicionais: Revestimento Externo Aço 

Inoxidável Escovado. Quantidade Portas: 6 UM. 

Capacidade: 1.553 L. Garantia mínima de 12 meses 

(Educação) MARCA KOFISA 

01 Unid. 9.100,00 9.100,00 

LOTE 07 – CÂMARA FRIA - VALOR R$ 24.000,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 474507 

Câmara Frigorífica. Tipo: Câmara Fria Açougue. 

Material: Aço Inoxidável Aisi 304. Quantidade De 

Portas: 02 un. Material Isolamento Térmico: 

Poliuretano Injetado. Sistema Refrigeração: Circulação 

De Ar Forçado. Capacidade Armazenagem: 2.400L. 

Dimensões: 220 x 200 x 85 cm. Voltagem: 220 v. 

Garantia mínima de 12 meses (Educação) MARCA 

KOFISA 

02 Unid. 12.000,00 24.000,00 

LOTE 08 – MICROONDAS - VALOR R$ 2.400,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 06 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 612230 

Forno Microondas. Material: Aço Inoxidável. 

Capacidade: 34L. Potência: 900 W. Voltagem: 120 V. 

Cor: Grafite. (Educação) MARCA ELETROLUX 

02 Unid. 724,30 1.448,60 

LOTE 09 – MODELADORA DE PÃES - VALOR R$ 4.000,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 443663 

Modeladora Massa Panificação. Tipo: Coluna. Potência 

Motor: 1/3 CV. Tensão Alimentação: 220 V. 

Capacidade Produção: Pães De 20 A 1.000 G. Garantia 

mínima de 12 meses e com manual de instruções. 

(Educação) MARCA FAMAQ 

01 Unid. 4.000,00 4.000,00 

LOTE 10 – MÁQUINAS DE LAVAR - VALOR R$ 10.202,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 445415 

Máquina Lavar Roupa. Aplicação: Doméstica, 

Lavagem/Enxágüe E Centrifugação. Capacidade: 11 

KG.Material Cesto: Aço Inoxidável. Tipo: Automática. 

Características Adicionais: Com 5 Programas De 

Lavagem E Abertura Superior. Material Gabinete: 

Metálico. Voltagem: 127/220 V. (02 Assist., 03 

Educação) MARCA ELETROLUX 

05 Unid. 1.494,00 7.470,00 

02 355655 

Máquina Lavar Roupa. Tipo: Tanquinho Automático. 

Capacidade: 5 KG. Aplicação: Doméstica. 

Características Adicionais: Com 3 Programas De 

Lavagem. Voltagem: 110 V (Educação) MARCA 

ELETROLUX 

01 Unid. 592,00 592,00 

03 445414 

Máquina Lavar Roupa. Tipo: Automática. Capacidade: 

15 KG. Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E 

Centrifugação. Características Adicionais: Com 5 

Programas De Lavagem E Abertura Superior. 

Voltagem: 127/220 V. Material Gabinete: Metálico. 

Material Cesto: Aço Inoxidável. (Educação) MARCA 

ELETROLUX 

01 Unid. 2.140,00 2.140,00 

  TOTAL    10.202,00 

LOTE 11 – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - VALOR R$ 4.100,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 462874 

Lavadora Alta Pressão. Pressão: 1800 PSI. Vazão: 300 

L/H. Tensão: 110/220 V. Características Adicionais: 

Rodas, Gatilho auto-desligável, Misturador, Pisto. Tipo: 

Lava-Jato. Modelo: Monofásico. (Educação) MARCA 

WAP 

07 Unid. 504,10 3.528,70 

02 472152 

Mangueira Alta Pressão. Material: Poliuretano. 

Comprimento: 50 M. Características Adicionais: Pressão 

Máxima De Trabalho: 10 Bar. Diâmetro Interno: 12,70 

MM. Cor: Azul. Diâmetro Externo: 15,87 MM. 

Temperatura Operação: -20 A + 60 °C . (Educação) 

MARCA BJB 

01 Unid. 571,30 571,30 

  TOTAL    4.100,00 

LOTE 14 – EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS - VALOR R$ 2.900,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 275470 
Cilindro Elétrico. Material: Ferro Fundido. Potência 

Motor: 1/2 HP. Comprimento Cilindro: 20CM. Tensão 
01 Unid. 591,10 591,10 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 07 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Alimentação: 110/220 V. Características Adicionais: C/ 

Batedor E Regulador Da Espessura Massa. Acabamento 

Superficial: Pintura Em Epóxi. (Educação) MARCA 

SPOLU 

02 230187 

Descascador Industrial. Material: Aço Inoxidável. 

Capacidade: 6 KG. Produção Aproximada: 120 KG/H. 

Potência Motor: 0,25 CV. Tensão: 110/220 V. 

(Educação) MARCA SPOLU 

01 Unid. 2.308,90 

2.308,90 

 

 

  Total    2.900,00 

LOTE 19 - SISTEMA ELETRÔNICO SEGURANÇA - VALOR R$ 7.500,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 338418 

Porteiro Eletrônico. Componentes: Painel Abs Cor 

Alumínio Natural E Branca/Interfone. Aplicação: 

Sistema De Segurança. Características Adicionais: 

Fixação Sobrepor/Proteção Contra Interpéries/Cam- 

Fonte Alimentação: 127/220 V. Consumo. Energia: 3 

W. Tipo Sistema: Eletrônico. (Educação) MARCA 

HDL 

03 Unid. 352,70 

1.058,10 

 

 

 

 

02 

450793 

 

 

 

297131 

 

 

Sistema Circuito Fechado Tv. Componentes: Dvr Hdcvi 

1008 

Tipo Sistema: Gravação Digital. Aplicação: Sistema De 

Segurança. Características Adicionais: 8 Canais Hdcvi 

De Alta Resolução, Hd 720p Com Hdmi. 

Câmera Vídeo De Segurança. Tipo Sensor: Ccd 1/3". 

Resolução Horizontal: 420 Linhas. Voltagem: 12 V. 

Luminosidade Mínima: 0,5 LX. Aplicação: Sistema 

Segurança Integrada. Características Adicionais: Night & 

Day, Infravermelho, Ip68, Awb, Agc, Lentes 

(Educação) MARCA HDL 

02 

 

 

 

 

 

16 

 

Kit 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

3.220,95 

6.441,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Total    7.500,00 

LOTE 20 – UTENSÍLIOS - VALOR R$ 1.026,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 236394 

Cavalete. Estrutura: Madeira. Largura Papel: 0,62 M. 

Altura Papel: 0,90 M. Altura Total: 1,70. M. 

Componentes: Quadro Em Madeira Compensada 

Revestido Com Lamina- Características Adicionais: 

Painel Principal Com Fundo Para Escrita A Pincel. 

(Educação) MARCA SOUZA 

01 Unid. 142,00 

142,00 

 

 

 

 

02 409925 

Pedestal. Material Estrutura: Madeira Maciça 

Acabamento: Envernizada. Tamanho: 0,30 X 0,70 X 

0,15 M. Aplicação: Mastro/Bandeira Características 

Adicionais: Encaixe Para Três Mastros. (Educação) 

MARCA SOUZA 

01 Unid. 506,00 

506,00 

 

 

 

03 456779 

Pedestal Microfone. Material Base Sustentação: 

Aço Carbono. Tipo: Girafa Formato Base: Tripé 

Dobrável. Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática. 

Tipo Haste:Telescópica. Características Adicionais: 

Haste Com Regulagem De Altura E Inclinação. Altura: 

1,95 M. (Educação) MARCA DATREL 

03 Unid. 126,00 

378,00 

 

 

 

 

  Total    
1.026,00 

 

LOTE 26 – MOBILIARIO MDF/MDP - VALOR R$ 16.000,00  (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 08 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

01 607103 

Armário Escritório. Material: Aço. Acabamento 

Superficial: Pintura Em Epóxi. Altura: 2 M. Cor: Cinza. 

Tipo: Alto. Largura: 120 CM. Tipo Portas: De Correr. 

Características Adicionais: Fechado Com Chave. 

Profundidade: 50 CM. Material Porta: Aço. Quantidade 

Portas: 2 UN. Quantidade Prateleiras: 5 UN. Material 

Prateleiras: Aço. (Educação). MARCA HERCULES 

16 Unid, 594,20 9.507,20 

02 354 

Armário. Material: Mdp. Tipo: Alto. Quantidade Portas: 

2 UN. Tipo Portas: Com Fechadura. Altura: 1,60 M. 

Largura: 0,80 M. Profundidade: 0,50 M. Características 

Adicionais: Fechadura Frontal. Quantidade Prateleiras: 3 

Internas Reguláveis. Espessura: 25 MM. Revestimento: 

Laminado Melamínico Baixa Pressão. (Educação) 

MARCA HERCULES 

02 Unid. 404,60 

809,20 

 

 

 

 

03 482246 

Armário. Material: Mdp. Tipo: Balcão. Quantidade 

Portas: 1 UN. Altura: 910 MM. Largura: 405 MM. 

Profundidade: 405 MM. Características Adicionais: 

Corrediças Metálicas, Rodízios. Quantidade Gavetas: 1 

UN. Aplicação: Bebedouro Para Água. (Educação) 

MARCA HERCULES 

01 Unid. 197,00 

197,00 

 

 

 

04 611095 

Estante. Material: Madeira. Tipo: Chão. Altura: 2,10 M. 

Largura: 0,80 M. Profundidade: 0,49 M. Acabamento 

Superficial: Laminado Melamínico. Quantidade 

Prateleiras: 5 UM. Tipo Prateleiras: Reguláveis. 

Aplicação: Organização De Arquivos E Demais Objetos. 

(Educação) MARCA HERCULES 

14 Unid. 391,90 

5.486,60 

 

 

 

 

  Total    16.000,00 

LOTE 27 – MOBILIARIO EM GERAL - VALOR R$ 8.700,00 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 612617 

Armário Copa/Cozinha. Material: Mdf. Tipo: Balcão. 

Acabamento. Superficial: Polido. Quantidade Portas: 4 

UM. Quantidade Prateleiras: 1 UM. Largura: 2,50 M. 

Profundidade: 0,70 M. Altura: 0,90 M. Características 

Adicionais: Tampo Em Pedra Granito.( Educação) 

MARCA HERCULES 

02 Unid. 665,30 

1.330,60 

 

 

 

 

02 388035 

Mesa. Material Estrutura: Chapa Aço #13/Calha Para 

Até 3 Tomadas. Material Tampo: Madeira Mdf. 

Comprimento: 200 CM. Largura: 100 CM. Altura: 74 

CM. Espessura Tampo: 25 MM. Formato: Retangular. 

Características Adicionais: Partes Metálicas Com 

Tratamento Antiferrugem. Revestimento: Laminado 

Melamínico Baixa Pressão Padrão Madeirado. 

(Educação) MARCA HERCULES 

01 Unid. 576,30 

576,30 

 

 

 

 

 

03 617304 

Módulo De Trabalho. Material: Madeira Mdp. 

Dimensões Mesa Escritório: 1900 X 800 X 1700X700 

M. Número Gavetas Mesa Escritório: 3 un. 

Características Adicionais: Tampo Em "L". Cor: Nogal. 

Altura: 750MM. Aplicação: Mesa De Trabalho. 

(Educação) MARCA HERCULES 

07 Unid. 805,70 

5.639,90 

 

 

 

04 
233404 

 

Módulo De Trabalho Para Escritório. Material: Madeira 

Aglomerada. Material Estrutura: Tubos E Chapas De 

Aço. Quantidade Tampos: 02 UM. Quantidade 

Gaveteiros: 02 UM. Tipo Volante. Quantidade Gavetas 

Gaveteiro: 04 UM. Revestimento Tampo: Laminado 

Melamínico. (Educação) MARCA HERCULES 

01 Unid. 706,40 

706,40 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 09 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

05 230968 

Módulo De Trabalho. Material: Post Forming. 

Dimensões Mesa Escritório: 1,70 X 0,70 X 0,74 M. 

Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN. Dimensões 

Conexão: 0,70 X 0,70 M. Dimensões Mesa 

Microcomputador: 0,70 X 0,45 X 0,74 M. Características 

Adicionais: Mesa Para Microcomputador Com Porta 

Teclado Des-(Educação) MARCA HERCULES 

02 Unid. 223,40 

446,80 

 

 

 

 

 

  Total    8.700,00 

LOTE 30 – QUADROS - VALOR R$ 1.967,00 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 479968 

Quadro Branco. Material: Mdf. Material. Moldura: Aço 

Anodizado. Acabamento. Superficial Moldura: 

Laminado Melamínico. Branco. Finalidade: Sala De 

Aula. Altura: 120 CM. Comprimento: 400 CM. 

Características Adicionais: Com Quadro. Deslizante De 

120 X 120 Cm, Modulado. Em. Tipo Fixação: Parede. 

Especificação: Quadro branco quadriculado. Dimensão 

do quadriculado 5cmx5cm (Educação) MARCA 

SOUZA 

01 

 

 

 

Unid. 1.446,00 

1.446,00 

 

 

 

 

 

 

02 613732 

Quadro Branco. Material: Laminado Melamínico 

Brilhante. Acabamento Superficial Moldura: Alumínio. 

Cor Moldura: Natural. Finalidade: Sala De Aula. 

Largura: 150 CM. Características Adicionais: Suporte 

Para Apagador E Pincel. Material Moldura: Alumínio 

Anodizado. Altura: 120 CM. (Educação) MARCA 

SOUZA 

01 Unid. 324,00 

324,00 

 

 

 

 

03 288694 

Quadro Giz. Material: Laminado Fenólico Melamínico. 

Comprimento: 1,25 M. Largura: 0,90 M. Cor: Preta 

(Educação) MARCA SOUZA 

01 Unid. 197,00 
197,00 

 

  Total    1.967,00 

LOTE 31 – CADEIRAS- VALOR R$ 9.699,00  (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 483274 

Cadeira Empilhável. Material Estrutura: Tubo Aço. Cor: 

Preta. Material Assento/Encosto: Polipropileno. 

Características Adicionais: Sem Braço. Altura: 80 CM. 

Profundidade: 55 CM (Assist.) MARCA SOUZA 

20 Unid. 108,00 

2.160,00 

 

 

02 270402 

Cadeira Digitador. Material Estrutura: Tubo Aço. 

Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado. Material 

Encosto: Espuma Poliuretano Injetado. Material 

Revestimento: Courvin. Tipo Base: Giratória. Cor 

Revestimento: Preta. Características Adicionais: Base 

Com Capa Proteção Em Polipropileno Na Cor Pre. 

Apoio Braço: Com Braço Em Forma De "T". Tratamento 

Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura 

Eletrostática Epoxi-Pó. Cor: Preta. Tipo Rodízio: Duplo. 

Quantidade Pés: 5 UM. (Educação) MARCA SOUZA 

05 Unid. 238,00 

1.190,00 

 

 

 

 

 

 

 

03 602320 

Cadeira Escritório. Material Estrutura: Aço Cromado. 

Material Revestimento Assento E Encosto: Couro. 

Material Encosto: Espuma Injetada. Material Assento: 

Espuma Injetada. Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios. 

Tipo Encosto: Alto. Apoio Braço: Com Braços. Cor: 

Preta.  Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, 

Braço Em Couro. Quantidade Pés: 5 UM. (Educação) 

MARCA SOUZA 

15 Unid. 329,00 

4.935,00 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 010 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

04 321916 

Cadeira Escritório. Material Estrutura: Tubo Metálico. 

Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 

Poliéster Azul Royal. Material Encosto: Madeira E 

Espuma Injetada. Material Assento: Madeira E Espuma 

Injetada. Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios. Tipo 

Encosto: Alto. Apoio Braço: Com Braços. Regulagem 

Vertical: A Gás. Cor: Cinza. Tipo Sistema Regulagem 

Vertical: A Gás. Características Adicionais: Tipo 

Executivo. (Educação) MARCA SOUZA 

03 Unid. 238,00 

714,00 

 

 

 

 

 

 

05 355589 

Cadeira Escritório. Material Estrutura: Aço Cromado. 

Material Revestimento Assento E Encosto: Couro. 

Material Encosto: Espuma Injetada. Material Assento: 

Espuma Injetada. Tipo Base: Giratória. Tipo Encosto: 

Alto. Apoio Braço: Com Braços. Cor: Azul Anil. 

Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, 

Braço Em Couro. (Educação) MARCA SOUZA 

01 Unid. 700,00 

700,00 

 

 

 

 

 

  Total    9.699,00 

LOTE 33 – CORTINAS E PERSIANAS - VALOR R$ 25.000,00 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 

610451 

 

 

 

 

 

486416 

 

 

 

5819 

Cortina. Material: 100% Poliéster. Cor: Off-White. 

Características Adicionais: Blackout Duplo. Aplicação: 

Ambiente Profissional. Informações adicionais: 

Tamanho 2,00x3,00m (AxL), com ilhós grosso 28mm na 

cor alumínio, para varão de 1,50m até 2,00m. Cor areia. 

 

Trilho Cortina. Material: Alumínio. Comprimento: 2,00 

M. Características Adicionais: Modelo Varão Simples, 

Com Suportes. Diâmetro: 28 MM. 

 

Confecção e instalação de cortina. Informações 

Adicionais: instalação de cortinas com material incluso. 

(Educação) MARCA CRISCORT 

14 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

14 

 

Unid. 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

Srv. 

 

362,60 

5.076,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

610451 

 

 

 

 

 

486416 

 

 

 

5819 

Cortina. Material: 100% Poliéster. Cor: Off-White. 

Características Adicionais: Blackout Duplo. Aplicação: 

Ambiente Profissional. Informações adicionais: 

Tamanho 2,00x3,50m (AxL), com ilhós grosso 28mm na 

cor alumínio, para varão de 1,50m até 2,00m. Cor areia. 

 

Trilho Cortina. Material: Alumínio. Comprimento: 2,00 

M. Características Adicionais: Modelo Varão Simples, 

Com Suportes. Diâmetro: 28 MM. 

 

Confecção e instalação de cortina. Informações 

Adicionais: instalação de cortinas com material incluso. 

(Educação) MARCA CRISCORT 

06 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

06 

Unid. 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

Srv. 

 

492,30 

2.953,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

610451 

 

 

 

 

 

486416 

 

 

 

5819 

Cortina. Material: 100% Poliéster. Cor: Off-White. 

Características Adicionais: Blackout Duplo. Aplicação: 

Ambiente Profissional. Informações adicionais: 

Tamanho 2,00x5,00m (AxL), com ilhós grosso 28mm na 

cor alumínio, para varão de 1,50m até 2,00m. Cor areia. 

 

Trilho Cortina. Material: Alumínio. Comprimento: 3,40 

M. Características Adicionais: Modelo Varão Simples, 

Com Suportes 

Diâmetro: 28 MM. 

 

02 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

02 

Unid. 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

Srv. 

610,60 

1.221,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 011 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Confecção e instalação de cortina. Informações 

Adicionais: instalação de cortinas com material incluso. 

(Educação) MARCA CRISCORT 

  

04 

610451 

 

 

 

 

486416 

 

 

 

5819 

 

Cortinas. Material: 100% Poliéster. Características 

Adicionais: Blackout Duplo. Aplicação: Ambiente 

Profissional. Informações Adicionais: Tamanho: 2,60 m 

x 1,70 m. Com 16 ilhós grosso 28 mm. Indicado para 

varão de 1,50 m até 2,00 m. Cor: Areia. Ilhós na cor 

alumínio. 

Trilho Cortina. Material: Alumínio. Características 

Adicionais: Modelo Varão Simples, Com Suportes. 

Diâmetro: 28 mm. Informações Adicionais: o tamanho 

do varão deverá ser de 2,00. Deverá acompanhar ilhós na 

cor alumínio. 

Confecção e instalação de cortina. Informações 

Adicionais: instalação de cortinas com material incluso. 

(Educação) MARCA CRISCORT 

47 

 

 

 

 

47 

 

 

47 

Unid. 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

Srv. 

302,90 

14.236,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

472830 

 

5819 

Persiana Tipo Cortina. Tipo: Rolo. Características 

Adicionais: Com Blackout, Galeria. (AxL) 1,20x1,80. 

Confecção e instalação de cortina. Informações 

Adicionais: instalação de cortinas com material incluso. 

(Educação) MARCA CRISCORT 

01 Unid. 455,70 

455,70 

 

 

 

06 486416 

Trilho Cortina. Material: Alumínio. Comprimento: 6,50 

M. Características Adicionais: Modelo Varão Simples, 

Com Suportes. Diâmetro: 28 MM. (Educação) MARCA 

CRISCORT 

09 Unid. 117,40 

1.056,60 

 

 

  Total    25.000,00 

LOTE 34 – VENTILADORES- VALOR R$ 14.100,00 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 461895 

Ventilador. Tipo: Coluna. Potência Motor: 200 W. 

Tensão Alimentação: 110/220 V. Características 

Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem 

Altura E. Material: Aço. Diâmetro: 50 CM. Cor: Preta. 

Altura: 1,90 M. (Educação) MARCA VENTISOL 

07 Unid. 269,81 

1.888,67 

 

 

 

02 462426 

Ventilador. Material: Aço. Cor: Preta. Diâmetro: 60 CM. 

Tipo: Parede. Características Adicionais: 03 

Velocidades/Grade De Proteção Removível. Tensão 

Alimentação: 127/220 V. Potência Motor: 170 W. 

(Educação) MARCA VENTISOL 

45 Unid. 213,51 

9.607,95 

 

 

03 458048 

Ventilador Teto. Material Corpo: Aço. Material Pás: 

Plástico. Rotação Máxima: 430 RPM. Características 

Adicionais: Com Luminária. Potência: 130 W. Funções: 

Ventilação E Exaustão. Tensão: 110 V. Quantidade Pás: 

3 UN. (Educação) MARCA VENTISOL 

13 Unid. 200,26 

2.603,38 

 

 

 

 

  Total    14.100,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 145/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa PR 

DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº. 58.687.919/0001-85. Objeto: registro de preços para aquisição de móveis e 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 012 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme solicitação 

da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de Cultura. 

Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, FERNANDO PEREIRA CPF/MF n.º 004.469.059-25 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 12 – EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA - VALOR R$ 13.200,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 473477 

Carro Coletor Lixo. Material: Polipropileno Ou 

Polietileno Alta Resistência. Componentes: 2 Rodízios 

Dianteiros/Identificação Não Reciclável. Capacidade: 

240L. Cor: Marrom. (Educação) MARCA JSN 

03 Unid. 319,60 

958,80 

 

 

02 330346 

Carro Limpeza. Material: Polipropileno. Tipo: 4 

Rodízios. Diâmetro Roda: 6 E 3 Pol (Traseiras E 

Dianteiras). Comprimento: 126CM. Largura: 54CM. 

Altura: 98CM. Capacidade: 90L. Características 

Adicionais: Zíper Abertura Lateral E Bolsa 90 Litros. 

(Educação) MARCA JSN 

07 Unid. 821,60 

5.751,20 

 

 

 

03 449909 

Soprador. Tipo: Portátil. Acionamento: Gasolina. 

Potência: 2.5 HP. Volume Ar: 29 M3/MIN. Aplicação: 

Remoção De Folhas De Árvores. Características 

Adicionais: Motor 2 Tempos. Velocidade: 7.200 RPM 

(Educação) MARCA NAGANO 

10 Unid. 649,00 

6.490,00 

 

 

 

  TOTAL    13.200,00 

LOTE 13 – BEBEDOUROS - VALOR R$ 6.030,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 483313 

Bebedouro Água. Tipo: Pressão Conjugado. 

Características Adicionais: Com Três Torneiras (2 

Jatos E 1 Copo). Voltagem: 127 V. Material Gabinete: 

Aço Inoxidável. Vazão Água Gelada: 2 L/H. Vazão: 60 

L/H. (Educação) MARCA KARYNA 

02 Unid. 1.748,70 

3.497,40 

 

 

 

02 611720 

Bebedouro Água. Tipo: Industrial. Voltagem: 127/220 

V. Material Gabinete: Aço Inoxidável. Capacidade 

Água: 200 L. Material Corpo: Aço Inoxidável 

(Educação) MARCA KTN 

01 Unid. 2.532,60 

2.532,60 

 

 

  Total    6.030,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 146/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa V.A. 

OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ nº. 18.770.897/0001-06. Objeto: registro de preços para aquisição de 

móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme 

solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de 

Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, VIVIANE APARECIDA OTTONI CPF/MF n.º 

042.785.589-61e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 15 – FRITADEIRAS - VALOR R$ 4.590,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 013 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

01 451180 

Fritadeira. Material Estrutura: Aço Inoxidável Aisi 

304. Potência: 15 KW. Tensão Alimentação: 220 - 

Trifásico V. Temperatura: 200 °C. Capacidade: 30 L. 

Características Adicionais: 02 Cestos Para Frituras E 

Grade Inferior Interna. (Assist.) MARCA STEVAN 

METAL. 

01 Unid 3.858,30 

3.858,30 

 

 

 

02 608434 

Fritadeira. Material Estrutura: Aço Inoxidável. 

Potência: 1.800 W. Tensão Alimentação: 110/220 V. 

Temperatura: 80 A 200 °C. Capacidade: 12 L. 

Características Adicionais: 2 Assadeiras Rasas, 1 Cesto 

Antiaderente (Educação) MARCA STEVAN METAL. 

01 Unid. 731,70 

731,70 

 

 

 

  Total    4.590,00 

LOTE 22 – EQUIPAMENTO DOMÉSTICO - VALOR R$ 2.100,00(RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 254017 

Ralador Elétrico. Material: Aço Inoxidável. Tensão: 

110/220 V. Aplicação: Industrial. Finalidade: Ralar 

Côco E Queijo. Espessura Disco: Fino / Médio / 

Grosso. Potência Motor: 1/2 HP. (Educação) MARCA 

BOTINI 

01 Unid. 2.100,00 

2.100,00 

 

 

 

LOTE 24 – TRAVESSEIROS - VALOR R$ 2.600,00  (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 478446 

Travesseiro. Material: Espuma. Revestimento: 

Revestido Em Poliéster. Comprimento: 30 CM. 

Largura: 40 CM. Características Adicionais: 

Antialérgico, Anti-Mofo E Antibactericida. 

(Educação) MARCA DAMAIA 

100 Unid. 26,00 

2.600,00 

 

 

LOTE 36 – MÁQUINA ALGODÃO DOCE- VALOR R$ 1.280,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 193605 

Máquinas E Equipamentos Para Produtos Alimentícios. 

Informações Adicionais: Máquina de Algodão Doce. 

Equipada com uma turbina EM METAL de 130mm de 

diâmetro e capacidade de 400Grs de açúcar por 

abastecimento (12 Algodões pequenos), possui tampa 

em alumínio laminado. Cuba coletora em alumínio 

laminado polído, com 43 cm de diâmetro Interno 44,5 

cm externo, máquina no tamanho ideal para ser 

facilmente transportada. Gabinete em aço inox 430 

brilhante com certificado de qualidade com alças 

laterais grandes de fácil manuseio. 

- Painel de controle mais completo do mercado 

“compare nosso painel com outras marcas”, 

Interruptores motor (Geral Emergência), Luz que 

indica painel energizado, Interruptor PARTIDA, 

controlador de temperatura e luz piloto que indica o 

aquecimento. DADOS TÉCNICOS: Capacidade: 120 a 

180 Unidade/Hora. Tensão: 127v ou 220v BIVOLT 

AUTOMÁTICO Frequência 60 Hz. Potência Máxima: 

1200W, Consumo Médio 0,9 kW/Hora 

-Dimensão: Altura 390mm, Largura 430mm e 

Profundidade 430mm. -Peso Liquido: 8,5 Kg Peso 

Bruto: 9,27 Kg. 1x Manual e certificado de Garantia. 

(Educação) MARCA SARO 

01 Unid. 1.280,00 

1.280,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 37 – MODELADOR SALGADOS- VALOR R$ 9.400,00 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 014 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 468482 

Equipamentos Para Cozinhar, Assar E Servir 

Alimentos. Tipo: Modelador Para Salgados. Produção 

aproximada: 6 L Massa/Recheio. Componentes: Peças 

Para 5 Tipos. Características Adicionais: Bicos E Guias 

De Massa. Voltagem: Bivolt. Garantia mínima de 12 

meses. (Assist.) MARCA COMPACTA PRINT 

01 Unid. 9.400,00 

9.400,00 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 147/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES CNPJ nº. 07.067.855/0001-89. Objeto: registro de preços para aquisição 

de móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme 

solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de 

Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, 

CPF/MF n.º 005.959.549-36 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 17 – EQUIPAMANTOS - VALOR R$ 12.758,00 (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 604790 

Aparelho Telefônico Celular. Modelo: Samsung/ 

Smartphone Dual Chip. Quantidade Linhas 

Telefônicas: 2 UM. Características Adicionais: 128 Gb, 

5g Tela 6.6, 4gb Ram Acessórios: Carregador De 

Bateria.  (03 Assist., 02 Educação) MARCA 

SAMSUNG A-16 5G 

05 Unid. 1.288,00 

6.440,00 

 

 

 

02 305998 

Aparelho Telefônico Sem Fio. Função: Redial, Agenda 

Alfanumérica E Viva Voz. Faixa Operação: 1,9 GHZ. 

Aplicação: Central Pública/Pabx. Características 

Adicionais: Identificador Chamada C/ Voz, Memória 

30 Chamadas, Alimentação: 110/220 VCA. 

(Agricultura.) MARCA INTELBRAS 

02 Unid. 154,00 

308,00 

 

 

 

 

03 

415278 

 

 

 

447948 

 

605713 

 

449537 

Maquina Manual De Encadernar. Tipo: Mesa. 

Material: Ferro. Tratamento Superficial: Pintura Em 

Epóxi. Comprimento: 39 CM. Largura: 39 CM. Altura: 

26 CM. Capacidade Folhas: 270. Características 

Adicionais: Com Margeador E Lixeira/Garras Duplo 

Anel(Wire-0) 

Capa Encadernação. Material: Polipropileno. Tipo: A4. 

Cor: Fumê 

Formato: 210 X 297 MM 

Espiral Encadernação. Material: Pvc - Cloreto De 

Polivinila. Diâmetro: 50 MM. Comprimento: 330 MM. 

Cor: Incolor 

Escaninho. Material: Aço Chapa 26. Tipo: Guarda 

Documentos. Quantidade Portas: 20 UM. Altura: 15 

CM. Largura: 35 CM. Características Adicionais: 

Modelo Sem Pés, Portas Fechadura/Chave Individual. 

Cor: Cinza. Acabamento Superficial: Pintura 

Elestrostática. ( Educação) MARCA EXCENTRIX 

02 

 

 

 

 

 

200 

 

 

200 

 

 

02 

kit. 1.935,00 

3.870,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 015 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

04 304092 

Plastificadora. Material Estrutura: Chapa Metálica. 

Modelo: Ofício. Aplicação: Plastificação De 

Documentos. Características Adicionais: Automático E 

Termostato Bimetálico. Tensão Alimentação: 110/220 

V. Potência: 480 W (01 Assist., 01 Educação) 

MARCA JST 

02 Unid. 428,00 

2.140,00 

 

 

 

  Total    12.758,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 148/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

52.182.111 DOUGLAS MAGALHÃES CARVALHO CNPJ nº. 52.182.111/0001-60. Objeto: registro de preços para 

aquisição de móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho 

conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e 

Departamento de Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, DOUGLAS MAGALHÃES 

CARVALHO CPF/MF n.º 060.017.361-54e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 18 – ELETROELETRÔNICOS - VALOR R$ 9.314,00 (RESERVA DE COTA MPE) 
ITE

M 
CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 

VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 453636 

Aparelho Som. Tipo: Mini System. Compatibilidade: Mp3, 

Wav, Cd Da, Cd-R, Cd-Rw. Potência: 500 W. Voltagem: 

110/220 V. Tipo Sintonizador: Am/Fm. Quantidade Caixas 

Acústicas: 2. Componentes Corpo: Entrada Usb, Entrada 

Auxiliar. (Educação) 

02 Unid. 1.350,00 

2.700,00 

 

 

 

02 450732 

Caixa Acústica. Altura: 790MM. Aplicação: Propagação 

Som. Tamanho Alto-Falante: 15 POL. Tipo Tweeter: 

Titânio. Tipo: Amplificada. Largura: 570MM. 

Características Adicionais: 4 Canais De Entrada Com 

Controles De Volume. Profundidade: 267MM. Potência: 

150 W. Voltagem: 110/220 V. (Educação) 

03 Unid. 1.350,00 

4.050,00 

 

 

 

 

03 601774 

Caixa Som. Potência: 10 W. Voltagem: Usb 5v Ou Dc 5v. 

V. Aplicação: Sala De Aula. Características Adicionais: 

Especificações. Alto Falante: 2x2.Conexão: Usb E P2. 

Resposta Freqüência: 200. (Educação) 

02 Unid. 65,00 

130,00 

 

 

04 414358 

Cronômetro. Material Carcaça: Plástico Abs. Tipo: Bolso 

Funcionamento: Bateria. Características Adicionais: 

Funcões Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E 

(Educação) 

02 Unid. 57,00 

114,00 

 

 

05 607414 

Microfone. Resposta Freqüência: 50 A 15 KHZ. Tipo 

Receptor: Uhf. Alcance: 50 M. Alimentação Receptor: 12 

Vdc V. Potência De Saída: Mínima 10 MW. Tipo: Sem 

Fio. Características Adicionais: Estabilidade De 

Frequência Controlada Por Cristal. Alimentação: 110/220. 

(02 Assist., 03 Educação) 

05 Unid. 280,00 

1.400,00 

 

 

 

 

06 358284 

Microfone Tipo: De Mão Sem Fio Alimentação: 02 Pilhas 

Aa. Resposta Frequência: 45 A 15.000 HZ. Tipo Receptor: 

02 Antenas De 1/4 De Onda Removíveis Características 

Adicionais: Sistema Uhf Ajustável Com Recpetor De 72 

Frequência Alcance: Até 100 Metros. Alimentação 

Externa Receptor: 110/220 V. Alimentação Receptor: 12 A 

02 Unid. 460,00 

920,00 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 016 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

18 VDC. Frequência: Uhf Ajustável Até 24 MHZ. 

Impedância Saída: 200 OHM. Distorção Harmônica Total: 

0,5%. Potência De Saída: 30 MW. (Educação) 

 

  Total    9.314,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 149/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa B2G 

COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA CNPJ nº. 38.179.851/0001-16. Objeto: registro de 

preços para aquisição de móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, 

mesa e banho conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de 

Agricultura e Departamento de Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, LILIANE 

FERNANDA PEREIRA CPF/MF n.º 079.711.079-86 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 

 

LOTE 21 – LOUSAS - VALOR R$ 92.978,40 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 401377 

Lousa Interativa. Material: Plástico. 

Revestimento: Melamina. Cor: Branca Tamanho 

Tela: 78 POL. Altura: 176 CM Largura: 132,90 CM. 

Profundidade: 8 CM. Cor Moldura: Cinza. Tipo 

Alimentação: Cabo Usb De 5 Metros. Tensão: 

110/220 V Características Adicionais: Interface  

letromagnética Passiva. Tipo Tela: Interação 

Através De Toque. Software: Windows, Mac E 

Linux. Garantia mínima de 12 meses (Educação) 

MARCA QUINYX 

09 Unid. 4.307,04 

38.763,36 

 

 

 

 

 

 

02 479700 

Lousa Interativa. Material: Aço. Tamanho Tela: 82 

POL. Tipo Alimentação: Usb. Características 

Adicionais: Sistema Áudio Estéreo Integrado À 

Lousa/Software C. Tipo Tela: Interação Através De 

Toque Software: Windows, Mac, Linux E Android. 

Garantia mínima de 12 meses (Educação) MARCA 

QUINYX 

12 Unid. 4.517,92 

54.215,04 

 

 

 

 

  Total    92.978,40 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 150/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa MORAC 

CORPORATION LTDA CNPJ nº. 48.355.003/0001-74. Objeto: registro de preços para aquisição de móveis e 

utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme solicitação 

da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de Cultura. 

Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, LEONARDO DA SILVA CORREA CPF/MF n.º 079.099.257-

43 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 017 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

LOTE 23 – TELEVISORES - VALOR R$ 21.023,44(RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 479242 

Televisor. Tamanho Tela: 43 POL. Voltagem: Bivolt 

V. Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. 

Entradas Hdmi/Usb, Conversor. Tipo Tela: Led. 

Acessórios: Controle Remoto. (Educação) MARCA 

HQ 

13 Unid. 1.450,80 

18.860,40 

 

 

02 443965 

Televisor. Características Adicionais: Smart Tv, Full 

Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di. Tamanho Tela: 

50 POL. Tipo Tela: Led Voltagem: Bivolt V. 

Acessórios: Controle Remoto. (Assist.) MARCA HQ 

01 Unid. 2.163,04 

2.163,04 

 

 

  Total    
21.023,44 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 151/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa JUSTO 

MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA CNPJ nº. 20.252.467/0001-36. Objeto: registro de preços para aquisição de 

móveis e utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme 

solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de 

Cultura. Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, VANILDA SCHEFFER JUSTO CPF/MF n.º 

597.385.459-00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 23 – TELEVISORES - VALOR R$ 21.023,44(RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 613891 

Armário Aço. Material: Chapa Aço 22. Acabamento 

Superficial: Pintura Epóxi Anticorrosiva. Cor: Cinza. 

Quantidade Portas: 2 UN. Quantidade Prateleiras: 4 UN. 

Altura: 1,70 M. Largura: 90 CM. Profundidade: 35 CM. 

Aplicação: Uso Geral. Características Adicionais: Com 

Fechadura E Chaves, Prateleiras Reguláveis. (Educação) 

MARCA PRÓPRIA 

12 Unid. 773,60 

9.283,20 

 

 

 

 

02 612932 

Armário Arquivo. Revestimento: Laminado Melamínico. 

Largura: 0,47 M. Profundidade: 0,50 M. Altura: 1,30 M. 

Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta 

Pressão. Material: Mdf. Material Base: Madeira Mdf. 

Cor: Branco. Quantidade Gavetas: 04 UM. (Educação) 

MARCA PRÓPRIA 

01 Unid. 754,54 

754,54 

 

 

 

03 408869 

Armário Aço.  Material: Chapa Aço 26. Acabamento 

Superficial: Pintura Esmaltada. Altura: 1,70 M. 

Aplicação: Ferramentaria. Largura: 0,75 M. 

Características Adicionais: Travamento Simultâneo / 

Puxadores / Regulagem. Altura: Profundidade: 0,35 M. 

Quantidade Portas: 2 UN. Quantidade Prateleiras: 3 UN. 

(Assist.) MARCA PRÓPRIA 

03 Unid. 871,50 

2.614,50 

 

 

 

 

04 607103 

Armário Escritório. Material: Aço. Acabamento 

Superficial: Pintura Em Epóxi. Altura: 2 M. Cor: Cinza. 

Tipo: Alto. Largura: 120 CM. Tipo Portas: De Correr. 

16 Unid, 838,90 

13.422,40 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 018 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Características Adicionais: Fechado Com Chave. 

Profundidade: 50 CM. Material Porta: Aço. Quantidade 

Portas: 2 UN. Quantidade Prateleiras: 5 UN. Material 

Prateleiras: Aço. (Educação). MARCA PRÓPRIA 

 

 

05 482650 

Arquivo Escritório. Material: Chapa Aço 26. 

Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó. 

Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso. 

Quantidade Gavetas: 4 UM. Cor: Cinza. Características 

Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas 

Deslizantes. Aplicação: Pastas Suspensas (06 Assist., 17 

Educação) MARCA PRÓPRIA 

23 Unid. 467,50 

10.752,50 

 

 

 

 

06 449537 

Escaninho. Material: Aço Chapa 26. Tipo: Guarda 

Documentos. Quantidade Portas: 20 UM. Altura: 15 CM. 

Largura: 35 CM. Características Adicionais: Modelo 

Sem Pés, Portas Fechadura/Chave Individual. Cor: 

Cinza. Acabamento Superficial: Pintura Elestrostática. 

(Educação). MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 

02 Unid. 979,20 

1.958,40 

 

 

 

 

07 320497 

Estante. Material: Aço. Material Prateleira: MDF. 

Informações adicionais: Porta Cartolina. Armário para 

guardar cartolinas em MDP 15mm com 09 prateleiras. 

Com Rodízios para fácil locomoção. Medidas: Largura: 

0,86 cm / Altura: 1,10 cm / Profundidade: 0,56 cm / 

Medindo 8,5 cm de altura em cada vão. (01Assist. 02 

Educação) MARCA PRÓPRIA 

03 Unid. 1.550,50 

4.651,50 

 

 

 

 

08 

607889 

 

 

Estante Metálica. Material: Aço. Altura: 2,20 M. 

Largura: 1,80 M. Profundidade: 0,55 M. Tipo 

Prateleiras: Reguláveis E Reforçadas. Quantidade 

Prateleiras: 7 UN. Tratamento Superficial: Anticorrosivo 

/ Antiferrugem. Cor: Cinza. Características Adicionais: 

Desmontável. (Educação) MARCA PRÓPRIA 

20 Unid. 322,30 

6.446,00 

 

 

 

 

  Total    49.883,04 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 152/2025 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa F.L. 

MILKIEVICZ LTDA, CNPJ nº. 37.282.550/0001-50. Objeto: registro de preços para aquisição de móveis e utensílios, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme solicitação da 

Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de Cultura. 

Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, FABIANO LERIN MILKIEVICZ, CPF/MF n.º 079.556.899-

17e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 28 – MOBILIARIO ESCOLAR - VALOR R$ 161.000,00 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 482888 

Cadeira Escolar. Material Estrutura: Tubo Aço. Material 

Encosto: Polipropileno Injetado. Material Assento: 

Polipropileno Injetado. Características Adicionais: 

Empilhável. Tamanho: Assento (400x430), Encosto 

400x200) MM. Informações adicionais: Tipo de produto 

Banco. Material do assento Tecido. Materiais da 

estrutura Aço. Com estofado Sim. Material do 

30 Unid. 83,10 

2.493,00 

 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 019 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

estofamento Tecido. Comprimento -42 cm. Largura -42 

cm. Peso - 1.85 kg. Diâmetro -53 cm. Requer montagem- 

Sim. Peso máximo suportado. 110 kg. Com altura 

ajustável –Não. Com rodas – Não. Com apoio de braços- 

Não (Educação) MARCA BRINQUEDOS PARANÁ – 

MODELO CA3 

 

 

 

02 238063 

Cadeira Escolar. Material Estrutura: 

Metálica.Tratamento Superficial: Pintado Em Epóxi. Cor 

Estrutura: Preta. Material Encosto: Espuma Poliuretano 

Injetado. Material Assento: Espuma Poliuretano 

Injetado. Material Revestimento Assento E Encosto: 

Tecido. Cor Revestimento: Azul. Espessura Espuma: 30 

CM. Tipo Base: Fixa. Características Adicionais: 

Prancheta, Base Com Porta Livros Sapatas Anti-Der- 

(Cadeira Professor). (Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ – MODELO CU7 

05 Unid. 133,00 

665,00 

 

 

 

 

 

 

03 603100 

Conjunto Escolar. Componentes: Mesa E Cadeira. 

Material: Madeira E Aço. Tamanho: Cja-04. Material 

Tampo: Mdp. Características Adicionais: Cadeiras Com 

Assento E Encosto Em Polipropileno. Revestimento 

Tampo: Laminado Melamínico. Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ 

150 Cjt. 245,00 

36.750,00 

 

 

 

04 483339 

Conjunto Escolar. Componentes: Mesa E Cadeira. 

Material: Madeira E Aço. Tamanho: Cja-05. Material 

Tampo: Abs. Acrilonitrile / Butadiene / Stirene. 

Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E 

Encosto Em Polipropileno. (Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ 

280 Cjt. 262,20 

73.416,00 

 

 

 

05 603099 

Conjunto Escolar. Componentes: Mesa E Cadeira. 

Material: Madeira E Aço. Tamanho: Cja-06. Material 

Tampo: Mdp. Características Adicionais: Cadeiras Com 

Assento E Encosto Em Polipropileno. Revestimento 

Tampo: Laminado Melamínico. (Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ 

120 Cjt. 269,90 

32.388,00 

 

 

 

06 612027 

Conjunto Escolar. Componentes: Mesa E Cadeira. 

Material: Compensado Multilaminado. Formato Mesa: 

Retangular. Material Tampo: Compensado Revestido. 

Tratamento Supe. ficial Estrutura: Pintura Epóxi. 

Características Adicionais: Cadeira: Assento/Encosto Em 

Madeira Compensada Mul. Espessura Tampo: 18 MM. 

Revestimento Tampo: Confeccionada Em Mdf 18mm. 

Cor: Casca De Ovo. (Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ – MODELO CJ3 

12 Unid. 231,30 

2.775,60 

 

 

 

 

 

 

07 320712 

Conjunto Escolar. Componentes: Mesa E Cadeira. 

Formato Mesa: Trapezoidal. Material Tampo: Mdf. 

Tratamento Superficial Estrutura: Verniz. Características 

Adicionais: Cadeira: Assento/Encosto Em Madeira 

Compensada Mul. Espessura Tampo: 18 MM. 

Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Brilhante. 

Cor: Branca. (Educação) MARCA BRINQUEDOS 

PARANÁ – MODELO CJ2 

36 Kit 247,10 

8.895,60 

 

 

 

 

 

08 408930 

Mesa Professor. Material Estrutura: Metálica 

Tubular.Formato: Retangular. Material Tampo: 

Aglomerado De Mdp. Espessura Tampo: 25 MM. 

Revestimento Tampo: Laminado Melaminico Baixa 

Pressão. Dimensões: 1200x640x740 MM. Características 

Adicionais: 4 Pés/Sapatas. Reguláveis/Encabeçamento 

05 Unid. 280,80 

1.404,00 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 020 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Fita Polies. (Educação) MARCA BRINQUEDOS 

PARANÁ MARCA BRINQUEDOS PARANÁ – 

MODELO MP02 

 

09 236459 

Mesa Professor. Material Estrutura: Metálico. Formato: 

Quadrado. Material Tampo: Madeira. Espessura Tampo: 

1,5 CM. Revestimento Tampo: Fórmica. Material Saia: 

Madeira. Revestimento Saia: Madeira. Espessura Saia: 1 

CM. Dimensões: 1,00 X 0,80 X 0,70 M. Características 

Adicionais: Sem Gavetas. (Educação)  MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ – MODELO MP1 

08 Unid. 276,60 

2.212,80 

 

 

 

 

 

  Total    161.000,00 

LOTE 29 – MESAS - VALOR R$ 58.500,00 
ITE

M 
CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 

VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 
275613 

 

Mesa Refeitório. Material Tampo: MDF. Material 

Estrutura: Tubo Aço. Informações Adicionais: MESA 

REFEIÇÃO MATERNAL  05 LUGARES. Mesa com 

tampo confeccionado multilaminado de madeira MDF 18 

mm de espessura, revestido na face superior em 

laminado melamínico de baixa pressão na cor ovo. 

Bordas longitudinais com acabamento em PVC ergosoft, 

tipo post-forming 180º, flexível colorido.  Formato do 

tampo arredondado modelo tipo aquarela medindo 

1350x1840, com curvatura interna na parte frontal do 

tampo de 35º, permitindo uma melhor aproximação do 

professor. Com 05 assentos com encostos 

confeccionados em estrutura metálica confeccionada em 

tubo 7/8 chapa 16 (1.5 mm) metal tratado contra 

ferrugem com fosfatizante fosfato de zinco, pintura 

epóxi  (a pó) de cor bege,  partes metálicas unidas por 

solda mig, acabamento nos pés com ponteiras tipo bota 

nas terminações inferiores e duas ponteiras de 

acabamento tipo espiga na parte superior do assento, 

todas nas mesmas cores dos assentos e encostos. Assento 

e encosto isento de furos, em resina termoplástica 

copolimero virgem injetada sob pressão com aditivo 

antibacteriano. Assento com quatro nervuras de reforço e 

ranhuras anti-deslizantes com dupla anatomia com 

encaixe para as nadegas e coxas a fim de proporcionar 

conforto ao usuário, fixado à estrutura metálica através 

de quatro parafusos do tipo Phillips. Encosto com dupla 

anatomia com quatro nervuras de reforço, fixação do 

encosto à estrutura metálica através de encaixe em 

canaleta redonda 7/8” e quatro rebites de alumínio do 

tipo POP na parte traseira. Em cada vão deverá conter 

uma cadeira com assento e encosto em resina plástica. 

Deverão conter para cada assento um cinto de 

fixação com cinco pontas, confeccionado em nylon, 

permitindo que a criança permaneça acomodado e 

segura de forma correta na cadeira. Estrutura de 

sustentação das cadeiras confeccionada em tubo de aço 

industrial ATC 1010/1020, com secção retangular 16x30, 

com espessura 1.50 mm. Estrutura da mesa em tubo de 

aço industrial ATC 1010/1020, com secção circular 2”, 

com espessura 1.20 mm, Topos de fechamento da 

tubulação com ponteiras acopladas em polipropileno 

100% injetadas, com deslizadores, e regulagem de altura. 

02 Jogo 2.193,40 

4.386,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 021 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Acabamento com banho desengraxante  a quente e 

tratamento antiferruginoso de proteção. Pintura com tinta 

epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor prata ou ovo, 

polimerizada em estufa a 180º C, com espessura mínima 

da película de 40 mícrons. Soldagem: os componentes 

que formam o conjunto deverão ser ligados entre si 

através de solda pelo processo MIG. Cor das cadeiras e 

PVC de acabamento: 01 amarela, 01 verde, 01 

vermelha, 01 azul e 01 laranja. (Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ – MODELO NM05 

02 602914 

Mesa Refeitório. Material Tampo: Madeira Plástica. 

Revestimento Tampo: Madeira Plástica. Espessura: 

30MM. Material Estrutura: Madeira Plástica Com 

Parafusos Em Aço Inox. Acabamento Superficial 

Estrutura: Madeira Plástica Maciça. Comprimento: 

220CM. Largura: 136CM. Características Adicionais: 

Bancos Interligados Para 08 Lugares (Aprox.2,20 M 

D).Cor: Ipê. (Educação) MARCA INBRASIL 

MODELO 1841 

12 CJT. 2.036,40 

24.436,80 

 

 

 

 

 

03 602914 

Mesa Refeitório. Material Tampo: Madeira Plástica. 

Revestimento Tampo: Madeira Plástica. Espessura: 

30MM. Material Estrutura: Madeira Plástica Com 

Parafusos Em Aço Inox. Acabamento Superficial 

Estrutura: Madeira Plástica Maciça. Comprimento: 

220CM. Largura: 136CM. Características Adicionais: 

Bancos Interligados Para 08 Lugares (Aprox.2,20 M 

D).Cor: Ipê. (Educação) MARCA INBRASIL 

MODELO 1841 

04 Unid. 2.036,40 

8.145,60 

 

 

 

 

 

04 483357 

Mesa Refeitório. Material Tampo: Mdf. Revestimento 

Tampo: Laminado Melamínico. Altura: 75 CM. Material 

Estrutura: Aço Carbono. Comprimento: 200 CM. 

Largura: 80 CM. Características Adicionais: 8 Bancos 

Acoplado. Cor: Cinza. (Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ MODELO RES-09 

10 Unid. 1.903,20 

19.032,00 

 

 

 

05 461465 

Mesa Reunião Oval - Semi Oval. Material: Madeira. 

Tipo Madeira: Aglomerado. Tipo Revestimento: 

Laminado Melamínico. Comprimento: 240 CM. Largura: 

120 CM. Altura: 73 CM. Cor: Argila Educação) 

MARCA BRINQUEDOS PARANÁ MODELO MR-10 

01 Unid. 1.645,40 

1.645,40 

 

 

 

06 297214 

Mesa Reunião Oval - Semi Oval. Material: Madeira Mdf 

31 Mm. Tipo Madeira: Aglomerado Mdf. Tipo 

Revestimento: Laminado Melamínico. Comprimento: 

170 CM. Largura: 90 CM. Altura: 72 CM. Quantidade 

Pés: 4 UM. Material Estrutura Base: Aço. Cor: Marfim. 

Material Tampo: Madeira Mdf. Acabamento Superficial 

Estrutura: Pintura Em Epóxi. Revestimento Tampo: 

Laminado Melamínico. Educação) MARCA 

BRINQUEDOS PARANÁ MODELO MR-11 

01 Unid. 853,40 

853,40 

 

 

 

 

 

 

  Total    58.500,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 153/2025 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 022 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa AMENA 

CLIMATIZAÇÃO LTDA CNPJ nº. 46.368.367/0001-63. Objeto: registro de preços para aquisição de móveis e 

utensílios, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletroportáteis, materiais de cama, mesa e banho conforme solicitação 

da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Departamento de Cultura. 

Vigência 22/05/2026. Data de assinatura: 23/05/2025, FABIANO LERIN MILKIEVICZ, CPF/MF n.º 079.556.899-

17e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 35 – REFRESQUEIRAS- VALOR R$ 7.655,12 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 284196 

Refresqueira. Material Estrutura: Aço Inoxidável. 

Material Depósito: Acrílico. Tipo: 2 Depósitos. 

Capacidade: 30 L. Tensão: 110 / 220 V. Potência: 240 W. 

Aplicação: Servi Bebidas Frias. (Educação) MARCA 

VENÂNCIO 

02 Unid. 2.797,20 

5.594,40 

 

 

02 445212 

Refresqueira. Material Estrutura: Aço Inoxidável 

Escovado Material Depósito: Acrílico Tipo: 2 Depósitos 

Capacidade: 16 L. Tensão: 220 V Consumo: 0,24 KW/H. 

(Cultura) MARCA VENÂNCIO 

01 Unid. 2.060,72 

2.060,72 

 

 

  Total    7.655,12 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO 196/2024. PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 042/2024. Extrato de aditivo do Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa 31.031.023 JOSE FRANCISCO XAVIER CNPJ nº. 31.031.023/0001-97. Objeto: 

contratação de Empresa Especializada para realização de transporte escolar dos alunos da rede pública municipal do 

Distrito Rural de Triolândia. Acréscimo 6.506km. Prazo de Vigência 06/06/2026. Data de assinatura: 26/05/2025, 

JOSE FRANCISCO XAVIER CPF: 581.481.329-68 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-

27. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

CONVOCAÇÃO 

 

O senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, vem por meio do 

presente CONVOCAR a comunidade em geral para participarem da Audiência Pública relativa às Metas Fiscais 

relativas ao PRIMEIRO quadrimestre de 2025, que será realizada nas dependências do Plenário da Câmara Municipal, 

localizada nas dependências da Prefeitura Municipal, a Rua Paraná, nº 983, às 09h40min do dia 28 de maio de 2025. 

 

Ribeirão do Pinhal, 26 de maio de 2025. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE  

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EDITAL Nº 01/2025/CMDCA 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 023 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE RIBEIRÃO DO PINHAL/PR 

 

PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

 

 

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, instituída pela Resolução nº 

01/2025, torna pública a relação dos resultados da prova, com as respectivas notas de cada candidato, conforme 

preconizado no Edital. 

 

Nº de inscrição Nome Nota 

001 PAMELA JACIRA SUZUKI KEN 10,0 

003 FLAVIANE ANDRADE DE MELLO COELHO DE LIMA 9,5 

004 JOSILENE PAIVA DA SILVA Ausente 

005 FERNANDA RAFAELA AVELINO DA ROCHA DE CARVALHO Ausente 

006 CARLA PATRÍCIA DA SILVA 10,0 

007 JOÃO ANTONIO MENDES 7,0 

008 WELINGTON APARECIDO DOS SANTOS 7,5 

009 IGOR CESAR MARBACK 9,5 

010 RAFAELLY DA SILVA LOPES Ausente 

011 DAIANE LOPES DE SOUZA 10,0 

012 DOUGLAS FERREIRA DA SILVA 9,0 

013 JACKSON FERNANDO DA SILVA 9,0 

014 IGOR SILVA ROSA DE CASTRO 9,0 

 

Conforme Item 7.13 do Edital, a divulgação das notas ocorrerá no dia 26/05/25, nos locais oficiais de publicação do 

Município, inclusive em sua página eletrônica, sendo possível a interposição de recurso pelos candidatos, no horário 

de atendimento ao público, no horário das 13h às 16h, na Secretaria de Assistência Social (Rua Paraná, 986), no prazo 

de2 (dois) dias, no período de 27/05 a 28/05. 

 

7.14 Os recursos relativos à prova de conhecimento serão apreciados pela Comissão Especial, que deverá publicar 

decisão até o dia 29/05, publicando-se, em seguida, a lista final dos candidatos habilitados, com cópia ao Ministério 

Público. 

 

Gabarito da Prova 

 

Questão Resposta 

1 B 

2 C 

3 D 

4 C 

5 C 

6 C 

7 C 

8 C 

9 C 

10 B 

11 C 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1525 │ Segunda-feira │ 26 de maio de 2025.             Pág. 024 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Questão Resposta 

12 C 

13 C 

14 C 

15 B 

16 C 

17 C 

18 B 

19 C 

20 B 

 

Ribeirão do Pinhal, 26 de Maio de 2025 

 

Comissão Especial 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

Ribeirão do Pinhal, 23 de Maio de 2.025.  

 

CONVITE 

 

Vimos por meio deste convidar a população para  participar da Reunião Mensal do Conselho Municipal da Saúde a ser 

realizada no dia  28/05/2025  na sala de reuniões da Câmara de Vereadores no prédio da Prefeitura, as 15:00 horas. 

 

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA SÁUDE 

RIBEIRÃO DO PINHAL-PR 

 

 
 

 

 
Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2025-05-26T17:23:42-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




